

PROTOKÓŁ Z II POSIEDZENIA
KOMITETU STERUJĄCEGO PROJEKTU SYSTEMOWEGO
WND-POKL.09.02.00-18-001/12
PODKARPACIE STAWIA NA ZAWODWCÓW
11-12 PAŹDZIERNIKA 2012 R.

Informacje ogólne

Spotkanie odbyło się w miejscowości Berezka w dniach 11-12 października 2012 r.

W posiedzeniu wzięło udział 49 osób, tj. przedstawiciele i przedstawicielki 27 Partnerów projektu, Lidera projektu, Instytucji Pośredniczącej oraz przedstawiciele Samorządu Województwa (lista obecności w załączniku nr 1 do protokołu). Nieobecny był przedstawiciel 1 Partnera.

Obradom przewodniczył Pan Tadeusz Gospodarczyk, Wicedyrektor WUP ds. Rynku Pracy, Przewodniczący Komitetu Sterującego.

Porządek posiedzenia:

Dzień 1

1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników;
2. Indywidualna prezentacja uczestników;
3. Przyjęcie protokołu z I Posiedzenia Komitetu Sterującego;
4. Sprawozdanie z bieżącej realizacji projektu;
5. Bieżące zapotrzebowanie na wsparcie merytoryczne;
6. Prezentacja pierwszych efektów projektu;
7. Koncepcja działania PPISZ – konsultacje tematyki spotkań dla dyrektorów;
8. Stan przygotowań studiów podyplomowych dla doradców zawodowych;
9. Założenia przygotowanej kampanii informacyjno-promocyjnej;
10. Wsparcie poprzez szkolenia dla nauczycieli – projekt EDUKOM (PCEN);
11. Współpraca ponadnarodowa;
12. Perspektywa finansowa 2014-2020 – wyzwania i cele rozwojowe;
13. Działania dodatkowe poszczególnych Partnerów (podniesienie wartości projektu);
14. Dyskusja w grupach – koncepcja współpracy z pracodawcami/przedsiębiorstwami;

Dzień 2

15. Podsumowanie ustaleń pierwszego dnia posiedzenia Komitetu Sterującego;
16. Zamówienia publiczne;
17. Problemy w realizacji projektu, uwagi i wnioski;
18. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

II Posiedzenie Komitetu Sterującego otworzył Przewodniczący, Wicedyrektor WUP ds. Rynku Pracy, Pan Tadeusz Gospodarczyk. Przywitał wszystkich zebranych uczestników oraz zaprosił do udziału w dyskusji.

Ad. 2

Indywidualna prezentacja wszystkich uczestników posiedzenia ze względu na chęć budowania kontaktów bezpośrednich oraz zaznajomienia z tempem realizacji projektu we wszystkich organach oraz problemami z tym związanymi.

Ad. 3

W głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęto protokół z I Posiedzenia Komitetu Sterującego. Zaprezentowano tematykę II Posiedzenia Komitetu Sterującego.

Ad. 4

Na wstępie posiedzenia Pan Tadeusz Gospodarczyk, Wicedyrektor WUP ds. Rynku Pracy przedstawił sprawozdanie z bieżącej realizacji projektu. Dokonał podsumowania półrocznej pracy nad projektem zarówno po stronie Partnerów, jak i Lidera Projektu. W formie tabelarycznej przedstawił aktualny poziom osiągniętych wskaźniki oraz dokonał ich analizy. Niższy niż pierwotnie przewidywano osiągnięty wskaźnik liczby uczniów/uczennic, którzy/re zakończyli/ły udział w stażach i praktykach wynikał z odstąpienia od realizacji tej formy wsparcia w wielu przypadkach ze względu na opóźnienie w realizacji projektu. Jednocześnie zadeklarowano możliwość uzupełnienia brakujących efektów na kolejnych wakacjach.

Ad. 5

Następnie wymieniono najczęściej pojawiające się problemy przy wdrażaniu projektu, m.in. zamówienia publiczne, wypłata stypendiów stażowych, organizacja 8-osobowych grup do zajęć wyrównawczych oraz uczniów uzdolnionych. Głos zabrał Pan Zdzisław Nowakowski, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego Sejmiku Województwa Podkarpackiego, który zauważył trudności w poszerzeniu projektu o komponent międzynarodowy. Zwrócił również uwagę na problem rozliczania umów cywilno-prawnych z nauczycielami.

Wspólnie z pracownikami WUP (w tym zwłaszcza przedstawicielem Wydziału Rynku Pracy oraz przedstawicielką Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej) przeanalizowano problemy w rekrutacji uczniów na praktyki.

Ad. 6

Opiekunowie ze strony WUP zaprezentowali przesłane wcześniej pierwsze efekty wdrażania projektu. Były to m.in. zdjęcia uczniów odbywających praktyki i staże, wyposażone pracownie techniczne, strony internetowe, zakładki na stronach internetowych.

Ad. 7

Pani Małgorzata Kawalec wraz z pracownikami odpowiedzialnymi za to zadanie przedstawiła koncepcję działania Podkarpackiej Platformy Integracji Szkolnictwa Zawodowego. Zaproponowała tematykę spotkań warsztatowych dla kadry zarządzającej szkół zawodowych. Opiekunowie ze strony WUP zachęcili do dyskusji uczestników posiedzenia. Poddano wstępnej ocenie tematykę spotkań i zaproponowano dodatkowe treści, jakie powinny się pojawić w czasie warsztatów szkoleniowych. Jako pierwszy w sesji listopadowej zostanie zrealizowany temat promocji szkoły zawodowej.

Ad. 8

Pan Wiesław Kwiecień, pracownik w Wydziale Projektów Własnych WUP przedstawił stan przygotowań studiów podyplomowych dla doradców zawodowych. Wspomniane studia mają charakter kwalifikacyjny i zorganizowane zostaną dla 100 osób. Obejmują min. 350 godzin w trakcie 3 semestrów. Przewidywany termin rozpoczęcia zajęć to przełom stycznia i lutego 2013 r, a termin zakończenia – czerwiec 2014 r. Pod dyskusję poddano miejsce studiów. Jako najbardziej dogodnie lokalizacje wymieniono Rzeszów, Przemyśl i Krosno. Pan Zdzisław Nowakowski zgłosił propozycję dodania komponentu e-learningowego.

Ad. 9

Następnie Pan dr Dariusz Tworzydło, prezes Agencji Public Relations Exacto, odpowiedzialny za przygotowanie założeń do kampanii informacyjno-promocyjnej dokonał prezentacji wstępnej wersji dokumentu strategii. Na wstępie zaprezentował wnioski z przeprowadzonej diagnozy stanu szkolnictwa zawodowego w województwie podkarpackim. Niemal wszyscy uczestnicy badania wyrazili swoje poparcie dla kampanii reklamowej szkół zawodowych. Pan Dariusz Tworzydło zaproponował 5 grup docelowych akcji promocyjnej: uczniowie szkół gimnazjalnych, rodzice uczniów szkół gimnazjalnych, pracodawcy/przedsiębiorcy oraz dyrektorzy i nauczyciele szkół zawodowych i gimnazjów oraz przedstawił narzędzia promocji zaplanowane wobec nich oraz główną treść przekazu kierowanego do poszczególnych grup. Zdefiniowany został również cel główny kampanii jako: *„wypromowanie pozytywnego wizerunku szkolnictwa zawodowego w województwie podkarpackim, które prowadzić będzie do zmian w postrzeganiu tej ścieżki kształcenia w grupach docelowych”*. Celem wyznaczenia konkretnego kierunku działań komunikacyjnych zdefiniowana została główna strategia komunikacji, która brzmi: *„Szkoła zawodowa – kształcimy profesjonalistów”*. Przeprowadzono dyskusję dotyczącą proponowanych kanałów i narzędzi komunikacji, przy udziale Partnerów (realizujących dotychczas samodzielnie tego typu działania), zespołu projektowego WUP oraz przedstawicielki Zespołu ds. Promocji i Komunikacji Społecznej WUP, w tym zwłaszcza stwierdzono brak sensowności angażowania się struktur regionalnych w kontakty bezpośrednie szkół z potencjalnymi uczniami.

Ad. 10

Kolejnym punktem omawianym podczas posiedzenia było wsparcie nauczycieli poprzez szkolenia – projekt EDUKOM (PCEN). Pan Kamil Duda, pracownik w Wydziale Projektów Własnych WUP, poddał pod dyskusję tematykę szkoleń organizowanych dla nauczycieli przedmiotów zawodowych w równoległym toczącym się projekcie WND-POKL.09.04.00-001/11. Ustalono, że tematyka szkoleń zostanie przekonsultowana z Partnerami drogą

elektroniczną i przekazana zostanie do PCEN prośba o wsparcie tworzenia kierunków, uruchamiania pracowni i podnoszenia jakości nauczania poprzez szkolenia teoretyczne i praktyczne.

Ad. 11

Następnie Pani Małgorzata Kawalec poruszyła temat współpracy ponadnarodowej. Swoim doświadczeniem w tym zakresie podzielił się Pan Tomasz Matuszewski, Wicedyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Lesku. Przedstawił stan przygotowań i zaawansowanie komponentu międzynarodowego z poziomu szkoły. Ustalono, że wskazane jest podjęcie dalszych działań w celu poszerzenia współpracy ponadnarodowej w ramach projektu.

Ad. 12

Pan Andrzej Burnat przedstawił perspektywę finansową na lata 2014-2020. Jako trzy główne cele rozwojowe Polski podał: sprawne i efektywne państwo, konkurencyjna gospodarka oraz spójność społeczna i terytorialna. Przedstawił główne cele tematyczne przy wykorzystaniu środków UE w kolejnym okresie programowania.

Ad. 13

Pani Małgorzata Kawalec przedstawiła możliwość podniesienia wartości projektu (zgodnie z *Zasadami finansowania PO KL*, możliwe jest podniesienie wartości projektu o 20%; zgodnie z informacjami przekazanymi w trakcie dyskusji od przedstawicieli Instytucji Pośredniczącej – środki w ramach Działania 9.2 są nadal dostępne i możliwe do kontraktacji; omówiono również związane z tym kwestie dotyczące możliwego do wykorzystania cross-finansingu, poziomu wkładu własnego oraz terminu realizacji projektu – możliwości przedłużenia działań). Rozważano, na jakie formy wsparcia można wydatkować dodatkowe środki. Odrzucono pomysł podniesienia kwot wypłacanych jako stypendium stażowe.

Ad. 14

Następnie Partnerów projektu podzielono na 4 grupy dyskusyjne. Do każdej z grup przydzielono 2-3 opiekunów ze strony WUP, którzy w czasie dyskusji pełnili funkcję moderatorów. Warsztaty obejmowały tematykę współpracy z pracodawcami. Szczegółowo omówiono:

- Aktualnie realizowane formy współpracy szkół z przedsiębiorstwami (forma współpracy, czynniki, które przesądziły o jej rozpoczęciu)
- Sposoby podejmowania współpracy z przedsiębiorstwami, które nie realizowały dotychczas takiej współpracy, a mają potencjał/ zaplecze techniczne, aby ją rozpocząć - stworzenie bazy przedsiębiorców potencjalnych organizatorów praktyk, staży
- Propozycje jakie uwarunkowania mogłyby zachęcić przedsiębiorców do podjęcia współpracy ze szkołami.

Następnie każda grupa zaprezentowała swoje wnioski, które pomogą w realizacji projektu w poszczególnych organach prowadzących.

Ad. 15

Drugiego dnia na wstępie Pan Dyrektor Tadeusz Gospodarczyk oraz Pani Małgorzata Kawalec podsumowali ustalenia pierwszego dnia posiedzenia Komitetu Sterującego.

Ad. 16

Pan Jacek Ziemba, kierownik Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego WUP w Rzeszowie zaprezentował kompleksowo zagadnienia dotyczące stosowania w ramach PO KL ustawy Prawo Zamówień Publicznych ze szczególnym uwzględnieniem kwestii dotyczących realizacji projektu. Omówienie skoncentrował na praktycznych aspektach stosowania procedur postępowania wynikających z PZP, wskazując wiele przykładów z orzecznictwa i praktyki.

Ad. 17

Pan Kamil Duda wspólnie z opiekunami ze strony WUP poprowadzili rozmowę dotyczącą problemów we wdrażaniu projektu. Dyskusja obejmowała:

- Wypłatę stypendiów stażowych (potwierdzono dotychczasową praktykę i podsumowano ustalenia z ZUS i IS)
- Zastrzeżenie organizacji 8-osobowych grup do zajęć wyrównawczych oraz dla uczniów uzdolnionych: ustalono konieczność zweryfikowania typu rowadzonych zajęć oraz zapewnienia pozostałych postanowień rozporządzenia MEN z dnia 17 listopada 2010 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach – zwłaszcza kwalifikacji osób prowadzących tego typu zajęcia.
- Weryfikację wniosków o płatność: omówiono efektywność dotychczasowej współpracy.

Ad. 18

Pan Dyrektor Tadeusz Gospodarczyk zamknął posiedzenie II Komitetu Sterującego. Podziękował za aktywny udział wszystkich uczestników.

Przewodniczący KS:

.....

Protokołowała:

Monika Kopeć-Kontek

.....

Załączniki:

1. Lista obecności uczestników.